
květen

21
Účastníci navštíví unikátní recyklační linku, která se jako jediná v České
republice zaměřuje na zpracování drobného elektroodpadu, a seznámí se s tím,
jak probíhá třídění a recyklace starých elektrozařízení nebo jaké suroviny lze
získat zpět. V rámci výjezdu získáte informace o tom, proč je třídění a recyklace
potřeba, jak motivovat občany ke třídění a jak zlepšit systém sběru
elektroodpadu.

Recyklační linka na elektroodpad

Dopravu si zařizují účastníci sami. Akce se budou konat pouze při dosažení minimálního počtu
účastníků. Zájemci se mohou registrovat prostřednictvím on-line formuláře minimálně 10 dní
před konáním akce.
V případě dotazů kontaktuje Jana Vaculíka na vaculik@smocr.cz.

září

srpen

09

26

Jen několik kilometrů za hranicemi v rakouské obci Schrems se nachází továrna
společnosti ELK, ve které se připravují prefabrikované dřevostavby. Účastníci
se společně přesunou do Schremsu a zde se seznámí s procesem výroby a
technologií modulárních staveb, které výrazně urychlují stavbu a snižují zátěž
okolí při výstavbě. Bude také možnost podívat se na již realizované projekty
pomocí této metody v okolí.

Prohlídka podzemních prostor a plány na jejich budoucí využití. Kromě samotné
těžby se firma DIAMO věnuje i odstraňování ekologických škod, což je téma,
které může být užitečné pro řadu měst a obcí. Zájemci budou mít možnost
konzultovat své specifické problémy, které se týkají důlních a průmyslových
oblastí – například jak efektivně sanovat pozemky po těžbě.

Svaz měst a obcí Vás zve na výjezdy za
inovativními projekty v rámci cyklu

Jihlava, kraj Vysočina 

Schrems, Rakousko  – sraz v Plané nad Lužnicí

Zlaté hory, Olomoucký kraj

Zlatý důl

Továrna na modulární dřevostavby

Každý výjezd zahrnuje prohlídku objektu, společný oběd s možností sdílení zkušeností a
prezentaci s odborným výkladem a prostor pro diskuzi

REGISTRACE A DALŠÍ INFORMACE ZDE


